

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечания	2017	2016
Выручка	5	90 465 069	82 417 193
Чистое изменение справедливой стоимости биологических активов и сельскохозяйственной продукции	15	(148 118)	(340 063)
Себестоимость продаж	6	(66 758 340)	(64 222 344)
Валовая прибыль		23 558 611	17 854 786
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	7	(13 936 562)	(13 008 713)
Прочие операционные доходы, нетто		324 898	410 591
Доля в убытке совместного предприятия	16	(221 325)	(200 191)
Операционная прибыль		9 725 622	5 056 473
Процентные доходы		277 148	343 737
Процентные расходы, нетто	8	(3 663 093)	(3 738 315)
Прочие (расходы) доходы, нетто	9	(384 002)	298 484
Прибыль до налогообложения		5 955 675	1 960 379
Расход по налогу на прибыль	10	(307 600)	(72 861)
Прибыль за год и прочий совокупный доход		5 648 075	1 887 518
Прибыль и прочий совокупный доход, относящиеся к:			
Группе Черкизово		5 800 371	1 919 227
Неконтрольным долям участия		(152 296)	(31 709)
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество акций, находящихся в обращении – базовое и разводненное:		42 760 328	43 855 590
Чистая прибыль на акцию, относящаяся к Группе Черкизово – базовая и разводненная (российских рублей):		135.65	43,76

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.